ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17» декабря  2018 года

 № 1574
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 478 293,2 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 478 259,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 472 944,0 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 472 910,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 5 349,2 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2015 год - 82 202,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 80 624,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 80 590,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 578,0 тыс. руб.;

2016 год - 76 541,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 75 477,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 064,5 тыс. руб.;

2017 год - 78 641,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 77 988,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 653,0 тыс. руб.;

2018 год - 79 692,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 104,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 588,5 тыс. руб.;

2019 год - 79 537,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 78 628,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 909,0 тыс. руб.;

2020 год - 81 678,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 81 121,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 556,2 тыс. руб.

 »;

1.2. подпункт «з» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» раздела III «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«з) мероприятие 1.08 «Выполнение ремонтных работ на объектах муниципального бюджетного учреждения «Торгово-оздоровительный комплекс города Твери» и погашение кредиторской задолженности».

Показатель 1 «Количество отремонтированных объектов».

Показатель 2 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».

Показатель 3 «Степень выполнения мероприятия по погашению кредиторской задолженности».

Мероприятие выполняется департаментом экономического развития  администрации города Твери при участии муниципального бюджетного учреждения «Торгово-оздоровительный комплекс города Твери»;»;
1.3. подраздел 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 472 944,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в   таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	80 624,3
	75 477,3
	77 988,3
	79 104,3
	78 628,0
	81 121,8
	472 944,0

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	11 025,5
	10 209,5
	11 466,3
	12 021,9
	10 488,0
	12 079,8
	67 291,0

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иной деятельности»
	55 764,8
	56 792,3
	57 700,0
	59 669,0
	61 337,0
	61 373,0
	352 636,1

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	11 496,0
	5 797,0
	6 172,0
	4 537,0
	4 106,0
	4 862,0
	36 970,0

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	2 338,0
	2 678,5
	2 650,0
	2 876,4
	2 697,0
	2 807,0
	16 046,9

 »;

1.3. таблицу 5 раздела VI «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 5

	№ п/п
	Годы
	Наименование показателя

	денежная помощь
	натуральная помощь
	количество граждан, получивших дополнитель-ные меры социальной поддержки, чел.
	годовой темп роста количества граждан, охваченных дополнитель-ными мерами поддержки, %

	средний размер денежной помощи, тыс. руб.
	годовой темп роста размера денежной помощи, %
	средний размер натуральной помощи, руб.
	годовой темп роста размера натуральной помощи, %

	1.
	2015 (план)
	7,52
	-
	928,9
	-
	14 931
	-

	2.
	2016 (план)
	6,86
	91,2
	609,0
	65,6
	13 730
	92,0

	3.
	2017 (план)
	6,67
	97,2
	719,6
	118,2
	15 646
	114,0

	4.
	2018 (план)
	6,30
	94,5
	666,7
	92,6
	15 545
	99,4

	5.
	2019 (план)
	6,86
	108,6
	648,1
	97,2
	15 936
	102,5

	6.
	2020 (план)
	6,84
	100,0
	648,1
	100,0
	16 054
	100,7

»;
1.4. таблицу 6 раздела VI «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 6

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение показателей по годам
	Расчет показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество объектов, обустроенных пандусами
	(ед.)
	14
	4
	4
	5
	5
	3

	1.1.
	Годовой темп роста количества объектов, обустроенных пандусами
	(%)
	-
	29
	100
	125
	100
	60
	(значение показателя за период N / значение показателя за период (N - 1)) x 100%

	2.
	Количество детей-инвалидов, принявших участие в социокультурных проектах
	(чел.)
	716
	746
	788
	815
	809
	821

	2.1.
	Годовой темп роста количества детей-инвалидов, принявших участие в социокультурных проектах
	(%)
	-
	104,2
	105,6
	103,4
	99,3
	101,5
	(значение показателя за период N / значение показателя за период (N - 1)) x 100%

»;
1.5. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.6. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Твери

                 А.В. Жучков